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Innledning 

 

Kreftomsorg Rogaland er et unikt kompetansesenter som skreddersyr psykososial helsehjelp 

til kreftsyke, pårørende og etterlatte. Vår visjon er å være en foretrukket samarbeidspartner 

for privatpersoner og virksomheter berørt av kreft, som har behov for støtte gjennom 

samtale, rådgivning og veiledning. Kreftomsorg Rogaland er en privat stiftelse og en forening 

hvor driften er basert på innsamlede midler.  Vi er medlem av Innsamlingskontrollen i Norge 

for å kunne gi våre medlemmer, givere, støttespillere og samarbeidspartnere trygghet, 

innsikt og tillit til forvaltningen av de innsamlede midlene. 

  

Kreftomsorg Rogaland er et unikt, lokalt spleiselag for en bedre kreftomsorg. Takket være 

egne inntektsprosjekter, gode samarbeidspartnere, Kreftforeningen, Stavanger kommune, 

private tilskudd, fond, legater og viktige bidrag fra næringslivet kan vi drive Kreftomsorg 

Rogaland. Vi setter uendelig stor pris på alle bidragene, all innsatsen og all hjelp for å drive 

Kreftomsorg Rogaland. Det gjør en stor forskjell for mange. 

 

Vit at vi er her 

Det å leve med kreft gir mange utfordringer. Det er ikke bare det medisinske som skal 

håndteres, men livet i sin helhet. Det handler om hjelp til å leve, ikke bare overleve. Gjerne 

også hjelp til å leve sammen med de som er viktige for oss. Det å få hjelp og støtte kan få 

stor betydning for håndteringen av selve sykdomsforløpet og like viktig livet etterpå, for 

både pasienter, pårørende eller etterlatte. Våre ansatte har tverrfaglig bakgrunn og bred 

erfaring på å møte mangfoldet av utfordringer når livet blir berørt av kreft. Det kreves ingen 

henvisning for å ta kontakt og alle våre tjenester er gratis. Vi er opptatt av å ha et tilbud som 

er tilgjengelig for alle som er berørt av kreft, derfor har vi nå tre avdelinger i Rogaland; 

Stavanger, Bryne og på Haugalandet. 

  

I 2018 har vi hatt 11 årsverk fordelt på våre tre avdelinger. Faglig leder har vært konstituert 

daglig leder frem til oktober, da daglig leder var tilbake etter fødselspermisjon. 

Vi har gjennomført 1756 samtaler hvor 379 av disse er var nye henvendelser. Vi har hatt 63 

klassesamtaler og barnehagekurs, samt flere kurs, foredrag og undervisning for annet 

helsepersonell. 

  

Kreftomsorg Rogaland har de siste årene gjort betydningsfull satsning og med økende 

effektivitetskrav på sykehus og varierende tilbud ute i kommunene, får vi stadig bekreftelse 

på betydningen av vår tilstedeværelse. Vårt arbeid har også blitt gjenstand for nasjonal 

oppmerksomhet.  

I mars deltok Kreftomsorg Rogaland på den nasjonale Kreftkonferansen på stortinget der 

Hanna Baardsen hadde innlegg om “Psykososial oppfølging satt i system”. Kreftomsorg 

Rogaland sitt arbeid gjennom 11 år har inspirert til idèen bak “Pakkeforløp Hjem” og dette er 



løftet frem i Nasjonal Kreftstrategi (2018-2022) “ Leve med kreft” som ble publisert i april 

2018. 

Kreftomsorg Rogaland har sammen med stiftelsen Innen 48 timer arbeidet sammen om et 

prosjekt for å sette psykososial oppfølging av kreftpasienter, pårørende og etterlatte på 

dagsorden. For det er ikke bare det medisinske som skal håndteres når kreft rammer, men 

livet i sin helhet. Prosjektgruppen har utarbeidet forslag til nasjonal standard for psykososial 

støtte. I juni 2018 fikk helse- og omsorgsminister Bent Høie overlevert rapporten 

«Psykososial oppfølging satt i system”. Rapporten skal bidra til at kreftpasienter og 

pårørende får langt bedre oppfølging enn i dag. Vi håper at rapporten kan få betydning i 

arbeidet med utviklingen av pakkeforløp Hjem. 

  

Antall henvendelser 2018 

I 2018 gjennomførte vi 1756 konsultasjoner.  

Individuelle samtaler: 1198 

Par-samtaler: 177 

Familiesamtaler: 247 

Samtaler med barn: 134 

 

Vi hadde 51 klassebesøk og 12 barnehagekurs. 

Kreftsyke: 905 

Pårørende: 767 

Etterlatte: 322 

Barn: 328 

 

Totalt har vi hatt 647 menn og 1451 kvinner. 

Totalt 379 nye henvendelser 

 

Synlighet 

 

Kreftforeningen 

Vi er svært takknemlige for at avtalen med Kreftforeningen også er videreført i 2018. Støtten 

vi mottar er et viktig bidrag til vårt faglige tilbud og sikrer drift av sosionomtjenesten og 

sexologisk rådgivningstjeneste, i tillegg til noe av vårt familiearbeid.  

Vi markedsfører hverandres tilbud og har dialogmøter om roller, oppgaver, grenseflater og 

samarbeid. Vi bidrar også med faglige innlegg og samarbeid med Vardesenteret. 

 

Faglig samarbeid 

Kreftomsorg Rogaland har gjennom 2018 vært synlig på mange faglige arenaer og bidratt 

med faglige foredrag, mestringskurs og pasientskoler. Kreftomsorg Rogaland har et godt 

samarbeid med Lærings-og mestringssenteret, SUS, Vardesenteret, pasientforeninger og 

Kreftforeningen.  



På LHL Nærland Rehabilitering bidrar Kreftomsorg Rogaland fast med informasjon og 

undervisning på kreft-kursene.   

Kreftomsorg Rogaland er også representert i flere faglige nettverk, og har deltatt på 

nettverksmøter med “Barn som pårørende” og “Kreftomsorg og lindrende behandling”. KOR 

bidrog aktiv i markeringen av verdens palliasjonsdag ved å arrangere åpent folkemøte i Sola 

Kulturhus. 

Vi har også et samarbeid med Universitet i Stavanger, der vi ser betydningen av å bidra med 

vår praksisnære kompetanse og erfaring overfor studentene. Vi holder undervisning og har 

studenter fra videreutdanning i kreftsykepleie på hospitering hos oss. 

 

I 2018 har vi to prosjekter som gjennomføres med midler fra Extrastiftelsen: 

 

«Sjekkliste for pasient og pårørende» er et prosjekt vi har jobbet med siden 2017. Vi er godt i 

gang med å utarbeide en sjekkliste for pasienter og pårørende. Målet er å lage et enkel, 

konkret og brukervennlig verktøy som skal komme både pasienter, pårørende, 

helsepersonell, arbeidsgivere og andre involverte til gode. Sjekklisten er diagnosenøytral og 

kan benyttes på tvers av diagnoser og fagmiljø. Prosjektet forventes ferdig i juni 2019.  

 

«Ung Samtale» ble startet høsten 2018. I dette prosjektet skal vi utvikle et samtaleverktøy 

for unge pårørende. Dette prosjektet utføres sammen med Montebellosenteret, Ung Kreft 

og May Hauken ved Senter for krisepsykologi i Bergen.  Produksjonen gjøres sammen med 

Fuel It AS og vil produseres som en egen FuelBox. Målet med prosjektet er å øke den enkelte 

ungdoms mestringsfølelse og livskvalitet og forebygge utvikling av psykososiale senfølger. 

Dette prosjektet forventes ferdigstilt innen utgangen av 2019.  

  

Undervisning 

Ansatte i Kreftomsorg Rogaland har i 2018 hatt flere undervisningsoppdrag. Det er 

gjennomført kurs for barnehagepersonell, barne- og ungdomsskoler, videregående skoler, 

universitetet i Stavanger i tillegg til en rekke faglige institusjoner og helsepersonell. 

 

Nasjonalt samarbeid 

Vi har gjennom 2018 oppnådd økt synlighet nasjonalt. Vi har bidratt med faglig innlegg på 

den nasjonale Kreftkonferansen på Stortinget. Sammen med Innen 48 timer har en 

prosjektgruppe, med representant fra Kreftomsorg Rogaland utarbeidet et forslag til 

nasjonal standard av Pakkeforløp hjem. 

Vi har også inngått et prosjekt samarbeid med Montebello senteret, Ung Kreft og Senter for 

Krisepsykologi i Bergen for utvikling av et samtaleverktøy for unge pårørende. “Ung samtale” 

er et prosjekt som støttes av Extrastiftelsen, der vi skal utarbeide en FuelBox for unge 

pårørende. Prosjektet ble startet i høst og skal være ferdig i desember 2019. 

I oktober hadde vi besøk av stortingsrepresentant Olaug Bollestad som anerkjente vårt 

arbeid. 



Markedsføring 

I 2018 har vi fortsatt arbeidet med å være aktive med å få redaksjonelle oppslag i både TV, 

aviser og radio. Vi har også fortsatt avtalen med Stavanger Aftenblad som trykker våre 

annonser som fyllannonser i hel-, halv- og kvartsider i tillegg til små rubrikker mot en 

symbolsk betaling. Vi har i tillegg hatt økt fokus på vår markedsføring gjennom sosiale 

medier og hadde blant annet et en julekampanje på Facebook. 

 

Forutsigbare inntekter 

Kreftomsorg Rogaland sine hovedinntektskilder er økonomisk støtte fra Kreftforeningen, 

grasrotandelen, inntekter via telefonsalg, gaver, medlemsinntekter og minnegaver. Få 

forutsigbare inntekter er en av våre største utfordringer. Sikkerheten for langsiktig drift er 

usikker og vi er ytterligere sårbare for svingninger i økonomien.  

 

Kommunale avtaler 

Stavanger kommune har gjennom alle år støttet gjennom prosjektfinansiering og generelt 

driftstilskudd. I 2018 har vi i tillegg fått tilskudd fra Karmøy kommune og Klepp kommune. Vi 

skulle gjerne hatt avtaler med flere kommuner, slik at vi kan opprettholde og videreutvikle 

våre tilbud til innbyggerne i Rogaland. Vi gir viktige undervisningstilbud til barnehager, skoler 

og helsepersonell som benyttes i utstrakt grad. Dette vil være et satsningsområde for 2019. 

 

Telefonsalg 

Hvert år samarbeider vi med Salg Vest i forbindelse med telefonsalg. Vi gjennomfører 2 

telefonsalg årlig. Inntektene ved dette salget går til vårt familiearbeid og spesielt til 

oppfølging av barn og unge som er berørt av kreft. I 2018 solgte vi handlenett med 

budskapet “Sammen kan vi bære hva som helst” og til jul solgte vi “til og fra lapper”. 

 

Digitale julekort 

Gjennom digitale julekort fra Kreftomsorg Rogaland viser samarbeidspartnere at de støtter 

vårt arbeid. Vi er svært takknemlige for gode bidrag og håper flere virksomheter vil støtte 

oss på denne måten fremover. 

 

Jens Egil Vikanes Minnefond 

Da Jens Egil Vikanes fikk kreft ble det igangsatt en kronerulling for utvidet kreftbehandling.  

Jens Egil fikk dessverre ikke benyttet seg av disse midlene og i tråd med hans ønske ble 

midlene i sin helhet overlevert til Kreftomsorg Rogaland. Siden 2017 har midlene blitt 

benyttet til å drifte rettighetstjenesten på Haugalandet, samt sikre og styrke familiearbeidet 

og oppfølgingen av barn og unge. 

 

Gode støttespillere og samarbeidspartnere 

Generøse bidrag gjennom offentlige og private tilskudd, fond, legater, næringslivet og 

privatpersoner gjør at vi kan drive Kreftomsorg Rogaland. Det har vært gjennomført en rekke 



private initiativer til å samle inn penger i løpet av året. Vi setter stor pris på alle bidrag, all 

innsats og all hjelp for å drive Kreftomsorg Rogaland. 

En ekstra stor takk til Rock mot kreft, Prosjekt Pupp, “Syng med oss” - Lions Stavanger/Song 

og Spelkor laget, Selgerforeningen, Sandnes Sparebank, skoler, foreninger og lag, faste 

givere og alle som har bidratt gjennom innsamlinger i anledning bursdager på Facebook. 

Klepp Elite som har spilt med vår logo på draktene. 

 

Kompetanseorganisasjon 

 

Faglig utvikling 

Kreftomsorg Rogaland er opptatt av å gi et helhetlig tilbud og skreddersyr et psykososialt 

helsetilbud til kreftpasienter, pårørende og etterlatte. Som kompetanseorganisasjon har 

Kreftomsorg Rogaland krav om høyere utdannelse for alle sine ansatte med et kontinuerlig 

fokus kompetanseutvikling. De fleste ansatte har en eller flere spesialiseringer og 

videreutdannelser utover høyskoler / universitet. Dette er en forutsetning for å kunne levere 

høy faglig kvalitet på alle våre tjenester. I 2018 har vi ansatte som gjennomfører 

studier/spesialiseringer innen master i helsevitenskap knyttet til seksuell helse og master i 

organisasjon og ledelse. To ansatte er ferdige med sine studier som familieterapeut og sorg 

studie. Alle ansatte har personlige utviklingsplaner i tråd med overordnede strategier. 

 

Faglig oppfølging 

Kreftomsorg Rogaland tilbyr oppfølging gjennom samtaler for enkeltpersoner, par og 

familier. Foreldreveiledning og samtaler med barn og unge er en viktig del av dette 

arbeidet.  Vi har også samtaler i barnehage, skole og på arbeidsplasser. Vi har en 

rettighetstjeneste som tilbyr råd og veiledning av erfarne sosionomer og jurist i forhold til 

spørsmål om rettigheter, økonomi og arbeidsliv.  Vi har også tilbud om sexologisk rådgivning. 

I tillegg arrangerer vi månedlige grupper for barn, ungdom og kvinner som er berørt av kreft. 

Vi har også flere treningstilbud(yoga/pilates), og arrangerer forskjellige kurs til målgruppen 

(stressmestringskurs, mindfulnesskurs og parkurs). Kreftomsorg Rogaland er også en viktig 

støttespiller for andre som møter kreftberørte i sitt arbeid. Vi tilbyr veiledning, kurs og 

undervisning. 

  

Våre tilbud er uten egenandeler for pasienter, pårørende og etterlatte. Vi oppfordrer våre 

brukere til å tegne medlemskap for å støtte organisasjonen, men det er ingen forutsetning 

for å få hjelp av Kreftomsorg Rogaland. Yoga og pilates tilbudet er det eneste vi krever 

medlemskap for å kunne benytte seg av. 

  

 

 

 

 



Aktiviteter og møteplasser 

 

Møteplasser for barn og unge 

Kreftomsorg Rogaland har et rikt aktivitetstilbud for barn, ungdom og voksne. 

Kreftomsorg Rogaland er opptatt av å skape gode øyeblikk og møteplasser for familier som 

er berørt av kreft. Antallet unge som rammes av kreft, enten direkte eller som pårørende, er 

stor. Gjennom disse møteplassene skaper vi et rom for erfaringsutveksling, mestring og 

positive opplevelser for hele familien.  

 

Nord-fylket  

En torsdag i måneden arrangeres Møteplassen for barn på Haugalandet. 

Første del av 2018 hadde vi Møteplassen på Snurrevarden Gård på Håvik. Fra og med i høst 

har vi vært på Bøtoppen Gård. Dette har virkelig blitt et fantastisk sted å være, og både barn 

og voksne storkoser seg. Her har vi samtalegrupper med barna og det er også et eget rom 

for foreldrene hvor de kan samles, noe tilbakemeldingene viser er betydningsfullt. 

En torsdag var vi invitert til Level bygget hvor Stein Inge Svensen som er styreleder for 

Garnius, ønsket å gi oss en gratis kveld! Barna fikk pizza og brus, de fikk se filmer i små 

kinosaler og vi hadde eget rom for samtaler med barna. 

I tillegg til ansatte fra KOR er det 4 frivillige som bidrar til denne møteplassen og uten dem 

hadde ikke dette vært mulig å gjennomføre. 

 

Barn er bra! er en festival som har vært arrangert i Haugesund i 30 år, jubileum i 2018. 
Møteplassen for barn på Haugalandet ble nominert til å få Barn er bra prisen med vårt 
arbeid for barn. Etter avstemning ble det vi som mottok prisen 10.10.18, noe vi verdsatte 
høyt! Dette opplevde vi var en betydningsfull anerkjennelse til vårt arbeid. 
 

Sør-fylket 

Med støtte fra gode samarbeidspartnere har vi i Sør-fylket kunne tilby et variert og 

spennende program gjennom 2018. Vi har hatt 8 arrangementer gjennom året. Vi har hatt 

aktivitetsdag i Randaberg Arena, sett Billy Elliot i Sandnes kulturhus, kjørt Harley Davidson 

med HOG, sommeravslutning ved Lundsvågen Naturskole, Kongeparken, Fjord Cruise i 

Lysefjorden, Barnas Store Julerevy og juleavslutning på Vitengarden-Jærmuseet. 

 

Gjennom året har 1 110 deltakere vært med. Det har vært venteliste på flere arrangementer 

og stor interesse for deltakelse. 

 

Vi ønsker å rette en varm takk til de som har gjort dette mulig. Takk til Tone og Tarald i 

Randaberg IL, Sandnes Sparebank, HOG, Utstein 4H, Stavanger kommune, LC Stavanger 

sammen med Song og Spelkorlaget - “Syng med oss”, Kronprinsesse Märthas Minnefond, LC 

Sunniva, Odd Fellow, Kongeparken og Sola kulturhus. 

 

 



Ung i Vest 

Ung i Vest er et tilbud for ungdom mellom 13-18 år som er kreftrammet, pårørende eller 

etterlatt. Vi har en gruppe på Haugalandet og en gruppe i Sør-fylket. Tusen takk til stavanger 

kommune og Selgerforeningen som støtter dette prosjektet. 

 

Nord-fylket: 

Ung i Vest i Nord-fylket har treff en gang i måneden. De samles i lokalene til Kreftomsorg 

Rogaland på Oasen Storsenter. Det er mellom 8-12 deltakere i gruppen. Fokus på disse 

samlingene er å dele sine erfaringer og bidra til gode samtaler om vanskelige tema. 

Menyen har stort sett vært pizza, og vi har avsluttet kvelden med en lek/aktivitet.  
Siste gang før jul, var elleve ungdommer med på Bowling, noe som ga en annen positiv 
opplevelse for gruppen. 
 

Sør-fylket: 

Gjennom 2018 har de hatt 10 samlinger, der de har brukt lokalene på Vardesenteret.  I snitt 

har vi 12 aktive ungdommer som deltar på samlingene. Ungdommene er selv aktive i forhold 

til tema som skal tas opp. Det oppleves som et trygt sted der ungdommene kan dele tanker 

og følelser med hverandre. 

I tillegg til møtene på Vardesenteret deltok de på HOG og hadde sommeravslutning på 

Kalvøy utenfor Stavanger. 

  

Yoga/Pilates 

I samarbeid med Jivamukti Yoga tilbyr Sør-fylket 4 timer yoga i uken, dette fordelt på 

senteret i Stavanger og Sandnes. 

I nord-fylket tilbyr vi 1 time pilates/mindfulness en gang i uken i samarbeid med Puls på 

Oasen Storsenter. 

 

Møteplass for kvinner med kreft, Nord-fylket 

Første mandag i måneden har vi tilbud til kvinner med kreft. Dette er nå et tilbud til kvinner 

rammet av kreft, uavhengig av diagnose og prognose. Gjennom 2018 har vi opplevd en 

økning i antall deltakere, og det har vært mellom 9-16 kvinner på møtene. Vi har brukt 

spørsmålskort fra Fuelbox for par som fagpersonene i KOR har utarbeidet. Dette har ført til 

at samtalene har endret seg hvor fokuset på mestring og deling av erfaringer har blitt mer 

betydningsfullt. Mange gir tilbakemelding på at disse samlingene har blitt viktige for dem, 

hvor de lærer mye både om seg selv og om andre. Vi har fortsatt samarbeid med 

Brystkreftforeningen lokalt, hvor en frivillig fra dem er med, og lager lunsj. 

 

Kommunikasjonskurs for par 

I april arrangerte vi parkurs der 22 par deltok. Kurset var over 2 dager på Clarion Hotel 

Energy i Stavanger. Takk til Bufdir og Stavanger kommune for midler til gjennomføring av 

kurset. 

 



Ansatte, frivillige og styret i Kreftomsorg Rogaland 

 

Frivillige 

Frivillige skal rekrutteres for aktiviteter, inntektsarbeid og for å støtte fagpersoner på våre 

arrangementer. Kreftomsorg Rogaland har stor glede av å ha en flott gjeng frivillige som 

gjennom året har bidratt med sin tid og sitt engasjement. De har deltatt på møteplasser og 

arrangementer for både barn og ungdom. En trofast gjeng har lagt mange timer i å sortere 

pant fra Stavanger og Haugesund Lufthavn og har på nytt satt rekord. I år pantet de for hele 

250 000 kroner! 

Tusen takk til alle frivillige for fantastisk innsats i 2018. Vi er svært takknemlige for alt dere 

gjør! 

 

I 2018 har følgende arbeidet i Kreftomsorg Rogaland: 

Jannicke Haugan, daglig leder (permisjon tom. oktober 2018) 

Hanna Baardsen, konst. daglig leder, faglig leder, sosionom, familieterapeut 

Inger Marie Farbrot, sykepleier, administrasjonsansvarlig 

Ragnhild Stangeland, kreftsykepleier 

Solveig Fridheim Torp, kreftsykepleier, sexolog 

Målfrid Haraldseid Eide, kreftsykepleier, familieterapeut 

Hege Gschib, sosionom 

Ann Helen Johansen, kreftsykepleier, familieterapeut 

Laila Beate Helvik, sykepleier, familieterapeut 

Silje Kristine Kristiansen, stråleterapeut (permisjon tom november 2018) 

Silje Opofte, markedsansvarlig  

Lise Helgeland, administrasjonsmedarbeider, vikar for Silje Kristine 

 

Styret frem til årsmøtet: 

Dag Terje Klarp Solvang, styreleder 

Eirik Faret Sakariassen, nestleder 

Elin Hetland Mong 

Rolf Retz 

Jan Holm 

Solveig Fridheim Torp (ansattes representant) 

Kristine Kjerland (varamedlem) 

 

 

Styret i Kreftomsorg Rogaland, etter årsmøtet: 

Dag Terje Klarp Solvang, styreleder 

Eirik Faret Sakariassen, nestleder 

Jan Holm 

Anne Woie 



Sverre Uhlving 

Ingeline Kaldestad 

Solveig Fridheim Torp (ansattes representant) 

Kristine Kjærland (varamedlem) 

Hilde Alvseike (varamedlem) 
  
Styret hadde i 2018, 6 styremøter og behandlet 40 saker. 
 
 

Oppsummering / Vurdering av 2018 
2018 har vært et krevende år med sviktende inntekter. I høst ble det da lagt en strategi for å 

bedre inntektene for å sikre videreføring av nåværende drift.  Satsningsområdene her var å 

øke inntekter knyttet til digitale julekort, der det ble sendt ut forespørsel til over 100 

bedrifter. Dette gav ingen resultater. Det ble videre opprettet et prosjekt rettet mot 

næringslivet i forhold til å «gi en dag». Her ble over 100 bedrifter kontaktet per telefon og 

per e-post. Heller ikke her lykkes vi å innhente midler. Den siste kampanjen var på Facebook, 

der vi, ved hjelp av midler fra Sandnes Sparebank, gjennomførte en julekampanje. Budskapet 

i kampanjen var å «gjøre ventetiden lysere for kreftpasienter, pårørende og etterlatte». 

Denne kampanjen var rettet mot privatpersoner om å gjøre en forskjell for andre i 

adventstiden. Dessverre opplevde vi at heller ikke dette gav resultater økonomisk.  

Styret diskuterte nedbemanning som et aktuelt tiltak på årets siste styremøte, men at dette 

måtte sees i sammenheng med årsresultat som ville bli ferdigstilt i 2019. Daglig leder ble gitt 

i oppdrag å foreta en gjennomgang av drift, innstille et budsjett i balanse og igangsette 

aktuelle tiltak.  

 

 

 


